令和３年４月27日
各幼稚園保護者の皆様
各小中学校保護者の皆様

行方市教育委員会

新型コロナウイルス感染症等に関する大型連休中の対応について

日頃より，本市の教育に対して，ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて，５月１日（土）から５日（水）までの連休中はかかりつけの医療機関が休診となることがあ

ります。発熱などの場合は，下記のとおりご対応いただきますようお願いいたします。

記

１ 発熱など，新型コロナウイルス感染が心配される場合の対応
⑴ かかりつけの医療機関に相談

感染が心配される場合は，まず，かかりつけの医療機関にご相談ください。かかりつけの医療
機関が休診の場合は，潮来保健所または茨城県新型コロナウイルス感染症受診・相談センターへ
ご相談ください。

○潮来保健所
平日（9:00～17:00）
電話：0299-66-2114

○茨城県新型コロナウイルス感染症受診・相談センター
土日・祝祭日を含む毎日（8:30～22:00）
電話 029ｰ301ｰ3200

⑵ お子様や同居のご家族の感染が判明した場合
連休中の緊急連絡先（行方市役所 0291-35-2111）に

ご連絡ください。
学校等から折り返しのご連絡をいたします。

２ 連休中の緊急連絡先
⑴ 期間

令和３年５月１日（土）～令和３年５月５日（水）

⑵ 緊急連絡先
行方市役所 電話：0291-35-2111
※日直が対応しますので，次の「２⑶ 伝える内容」にそってお話しください。

⑶ 伝える内容
① 用件

「緊急に学校と連絡をとりたいため連絡した」ことをお伝えください。
② 保護者の連絡先等
・電話をおかけになった方の氏名
・通学している幼稚園名，学校名，学年学級
・お子様の氏名
・保護者の連絡先（電話番号）
※学校から折り返しご連絡します。多少お時間をいただく場合があります。

（問い合わせ先）
行方市教育委員会 学校教育課
電話 0291-35-2111
FAX 0291-35-1785
e-mail name-gakkyo01@city.namegata.lg.jp